2020年４月28日

各 位

会 社 名 LINE株式会社

代 表 者 代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号3938、東証第一部)

問合せ先  投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

第三者割当増資引受によるWorks mobile KRの株式取得に関するお知らせ

当社は、2020年４月28日開催の取締役会において、当社の親会社であるNAVER Corporationの連結子

会社であるWORKS MOBILE Corporation(以下、WORKS KR)が第三者割当増資により発行する株式を引き受

けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 第三者割当増資引受による株式取得の理由

 WORKS KRは、ビジネス版LINE「LINE WORKS」を展開しており、同サービスは2019年８月に発表された

「ソフトウェアビジネス新市場2019年版」※1では、２年連続で有料ビジネスチャット日本国内シェア

No.１を獲得しております。

この度、当社は、韓国市場で「LINE WORKS」を展開しているWORKS KR、及び同社の100%子会社で日本

市場で同サービスを展開しているワークスモバイルジャパン株式会社との関係性をより強固なものにす

べく、WORKS KRが第三者割当増資により発行する株式を引き受けることといたしました。

なお、当社によるWORKS KRの株式保有割合は、10.6％となる見込みです。

※1出典：富士キメラ総研「ソフトウェアビジネス新市場2019年版」

２．WORKS KRの概要

（１）名称 WORKS MOBILE Corporation

（２）所在地 10F, KRAFTON Tower, 117, Bundangnaegok-ro, Bundang-gu,

Seongnam-si, Gyeonggi-do, 13529, Republic of Korea

（３）代表者の役職・氏名 CEO, Han Kyu Heung

（４）事業内容 コンピューターシステムソリューションの提供、構築·保守業

（５）資本金 22,455,579,588 KRW

（６）設立年月日 2015年４月１日

（７）大株主及び持株比率 NAVER Corporation : 70%

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２）取得株式数 532,042 株

（３）取得価額  65,000,103,182 KRW

（４）異動後の所有株式数 532,042株

（議決権の数：532,042個）

（議決権所有割合：10.6％）

４．日程

（１）取締役会決議日 2020年４月28日

（２）契約締結日 2020年４月30日（予定）

（３）払込日 2020年５月11日（予定）

５．業績への影響について

 Works KRは、現時点におきまして当社の持分法適用関連会社に該当いたしません。

また、本件が 2020 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は現時点で軽微ですが、中長期的に当社事

業の業績向上に資するものです。

以 上